
COMUNE DI BALESTRATE
PROVINCIA DI PALERMO

DIREZIONE VIGILANZA
UFFICIO DIREZIONE DI POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI DIREZIONE

N. 49 DEL 16-09-2014

Oggetto: Liquidazione Ditta Autofficina Minardi per il servizio di manutenzione ciclomotori di
servizio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la Determinazione dirigenziale N. 42 del 16/07/2014 con la quale veniva affidato, alla ditta
Autofficina Minardi, il servizio di manutenzione dei ciclomotori in dotazione alla Polizia Municipale
mediante procedura in economia ai sensi dell'art. 125 del D.lgs nr 163/2006 e ss. mm. e con ricorso
all'art. 8, lettera C del Regolamento Comunale sulla disciplina delle forniture in economia di beni e
servizi, che recita: "si può prescindere dalla richiesta di più preventivi/offerte .... ovvero quando
l'importo della spesa non superi l'ammontare di € 2.000,00. In tali casi, è consentito
l'affidamento diretto, previa attestazione della congruità dei prezzi da parte del
responsabile del procedimento",
Considerato che l'importo dell'affidamento è di € 1.487,45 , iva inclusa al 22% e che pertanto
rientra nell'ipotesi prevista dall'art. 8, lettera C del Regolamento;
Considerato che tra le convenzioni attive della CONSIP non ci sono ditte che forniscono predetto

servizio, ne analogo riscontro è stato trovato presso il M.E.P.A.;

Considerato che la Ditta Autofficina Minardi, con sede legale a Balestrate nella Condrada Finazzi, -
S.P. km 1,250, ha provveduto all'espletamento del servizio di che trattasi;
Vista la comunicazione di attivazione di conto corrente dedicato, nonché la dichiarazione
sostitutiva dell'atto di notorietà, ex art. 3 della legge 136/2010;
Visto il DURC prot. n. 31373315del 13/08/2014;
Vista la fattura N. 287/2014 del 04/08/2014 emessa dalla ditta Autofficina Minardi, per un importo
complessivo di €. 1.487,45;
Verificato che il pagamento è compatibile con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza
pubblica e che le spese non incidono sul patto di stabilità interno;
Verificata, da parte del sottoscritto Responsabile del Procedimento l'insussistenza dell'obbligo di
astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interessi giusto art. 6 bis della legge
241/90 e ss.mm. e ii;
Dato atto che ai sensi dell'art. 8, lett. e) del P.T.P.C. 2014/2016, approvato con deliberazione di G.C.
N° 6 del 31/01/2014, nonché dell'art. 6 bis della legge 241/90 e ss.mm. e ii, il Responsabile della
Direzione dovrà verificare l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere in posizione di
conflitto di interessi;
Ritenuto pertanto di dovere provvedere alla liquidazione del servizio di che trattasi relativo alla

manutenzione dei ciclomotori in dotazione alla Polizia Municipale;

Visto lo Statuto comunale;
Vistoli vigente O.A.EE.LL;



Visto il codice CIG: Z240FF948A;
Vista la Determina sindacale N° 31/2013
Visto il vigente Regolamento di contabilità;

PROPONE

Liquidare alla ditta Autofficina Minardi, con sede legale a Balestrate nella Condrada Finazzi, - S.P. km
1,250, la somma complessiva di €. 1.487,45 IVA al 22% inclusa, relativa al servizio di manutenzione dei
ciclomotori in dotazione alla Polizia Municipale;
Emettere mandato di pagamento per l'importo di € 1.487,45 IVA al 22% inclusa, mediante bonifico
bancario sul c/c dedicato, presso l'istituto Banca di Credito Cooperativo Don Rizzo, agenzia di
Balestrate, - codice IBAN IT 70 V894643080000001302990 intestato al titolare signor Minardi
Vincenzo nato a Castelnuovo Cilento il 13/08/1942, codice fiscale MNRVCN42M13C231V - codice CIG
Z240FF948A, con prelievo, in quanto ad € 1.000,00 dal Cap. 590 e in quanto ad € 487,45 dal Cap. 1679
del bilancio 2014, giusto impegno assunto con propria Determinazione n. 42 del 16/07/2014, in
premessa citata.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIM

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e quindi di non essere in posizione di conflitto di

interessi, giusto art. 8 lett. C) ) del P.T.P.C. 2014/2016, approvato con deliberazione di G.C. N° 6 del

31/01/2014, nonché dell'alt. 6 bis della legge 241/90 e ss.mm. e ii;

Vista la superiore proposta di determinazione;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il vigente testo unico degli EE.LL.;

Vista la Determina sindacale N° 31/2013

D E T E R M I N A

Di approvare la superiore proposta di determinazione, facendone propri motivazione e dispositivo che qui si
intendono integralmente riportati.-

f / l

DIREZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Visto: effettuati i controlli ai sensi dell'art. 184, comma 4 del D.Lgs 267/2000, si riscontra positivamente.
Balestrate, lì

IL RESPONSABI|EDEIÌA DIREZIONE

(Rag.


